
PR-CE-00051598/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA Nº 717, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019

Retificada pela Portaria PRCE n° 721, de 1 de outubro de 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO CEARÁ, no uso da competência que lhe foi delegada pelo artigo 56, inciso VI, do Regimento

Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015,

resolve:

Exonerar MANUELA CARTAXO PHILOMENO GOMES, matrícula 3617, ocupante

do cargo de Técnica do MPU/Administração, do cargo em comissão de Coordenadora, CC-3, da

Coordenadoria de Administração da Procuradoria da República no Estado do Ceará.

Exonerar CHRISTIANO DE SOUSA MAIA, matrícula 2499, ocupante do cargo de

Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Tec.  Da  Inf.,  do  cargo  em  comissão  de

Coordenador,  CC-3,  da  Coordenadoria  de  Tecnologia  da  Informação  e  Comunicação  da

Procuradoria da República no Estado do Ceará.

Exonerar ADRIANA ALVES LIMA BANDEIRA, matrícula 2642, ocupante do cargo

de Técnica do MPU/Administração, do cargo em comissão de Chefe, CC-2, da Divisão de Gestão

de Pessoas da Procuradoria da República no Estado do Ceará.

Exonerar KARINE VENÂNCIO SOUSA, matrícula 24606, ocupante do cargo de

Técnica do MPU/Administração, do cargo em comissão de Assessora-Chefe Nível II,  CC-2, da

Assessoria de Planejamento e Gestão Estratégica da Procuradoria da República no Estado do Ceará.

Nomear FRANCISCO ERIVALDO DE SOUSA FILHO, matrícula 23806, ocupante

do cargo de Técnico do MPU/Administração, para exercer o cargo em comissão de Coordenador,

CC-3, da Coordenadoria de Administração da Procuradoria da República no Estado do Ceará.

Nomear GILGLEIDSON VASCONCELOS DE SOUZA, matrícula 18448, ocupante

do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tec. Da Inf., para exercer o cargo em

comissão de Coordenador, CC-3, da Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Comunicação da

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189534


Procuradoria da República no Estado do Ceará.

Nomear EDGAR ARAÚJO LUZ, matrícula 3148, ocupante do cargo de Técnico do

MPU/Administração, para exercer o cargo em comissão de Chefe, CC-2, da Divisão de Gestão de

Pessoas da Procuradoria da República no Estado do Ceará.

Nomear FELIPE DA SILVA MARTINS, matrícula 13045 15193, ocupante do cargo

de Técnico do MPU/Administração, para exercer o cargo em comissão de Assessor-Chefe Nível II,

CC-2, da Assessoria de Planejamento e Gestão Estratégica da Procuradoria da República no Estado

do Ceará. (Redação dada pela Portaria PRCE n° 721, de 1 de outubro de 2019)

RÔMULO MOREIRA CONRADO
Procurador-Chefe da PR/CE

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 01 out. 2019. Seção 2, p. 111.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189534
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/do2/2019/10/DO2_2019_10_01_pgrcca.pdf

